2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2023  № 65
	О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Порядком формирования и ведения реестра (перечня) муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (далее - Реестр), утвержденный постановлением от 21.07.2020 № 752,                               следующие изменения:

1.1. В пункте 23 Реестра слова «Постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                          от 28.09.2017 № 1190 «Об утверждении Административного регламента предоставления комитетом по имуществу, градостроительству и землепользованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (в редакции постановлений от 25.01.2018 № 74, от 18.07.2019 № 1024,                  от 29.03.2019 № 497, от 28.02.2020 № 211)» заменить словами «Постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 11.01.2023 № 2 «Об утверждении Административного регламента предоставления комитетом по имуществу, градостроительству и землепользованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка».

1.2. В пункте 38 Реестра слова «от 12.03.2020 № 291» дополнить словами                 «от 23.01.2023 № 44».
1.3. Добавить пункт 33.6:
	33.6
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»
	Безвоз

мездно

	Постановление Администрации

муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской

 области от 23.01.2023 № 45 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»
	комитет по

имуществу,

градостроительству и

землепользованию

Администрации муниципального

образования

«Сафоновский

район»

Смоленской

области

	физические лица, юридические лица и индивидуальные предприниматели
	уведомление о возможности заключения соглашения об установлении сервитута в предложенных заявителем границах;

предложение о заключении соглашения об установлении сервитута в иных границах с приложением схемы границ сервитута на кадастровом плане территории;

проект соглашения об установлении сервитута;

решение об отказе в предоставлении услуги

3. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 21.07.2020 № 752 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области».

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

           А.И. Лапиков